2025年 1月 29日

お得意様各位
通菱テクニカ株式会社

テクニカルサービス部 部長 國枝 達也

 製品用マーキングラベル材料変更のご連絡

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

さて、この度製品に貼付するマーキングラベルに関し、接着性の安定を目的とした基材及び粘着

剤の変更がラベルメーカより通知されました。下記のようにマーキングラベルの変更をご連絡申し

上げますので、ご了承の程、宜しくお願い申し上げます。

敬具

  － 記 －

１．変更点

製品に貼付するマーキングラベルの材料を変更いたします。

２．対象製品

ラベルにて製品にマーキングをするご指示のある製品全て

３．変更理由

 ラベルメーカによる仕様変更のため

４．時期

2025年 2月弊社出荷分より新規ラベルの使用を開始させていただきます。2月以降はラベル

の種類が混在することとなりますので、ご了承の程、宜しくお願いいたします。

５．変更内容詳細

【製品構成】

シート名 HR5252（新） HR5210（旧）

表面基材 ポリイミドフィルム（白）_新 ポリイミドフィルム（白）_旧

粘着剤 アクリル系粘着剤_新 アクリル系粘着剤_旧

【メーカ実測値】

シート名 HR5252（新） HR5210（旧）

試験項目 実測値

厚み 表面基材 36μm 37μm

粘着力
貼付 30 分後 12.0N/25mm 6.5N/25mm

貼付 24 時間後 15.0N/25mm 8.5N/25mm

保持力 ズレ無し  30000 秒 ズレ無し  30000 秒

粘着力 JIS 法 3.0N/10mm 2.0N/10mm

※弊社でも視認性・擦過性・耐薬品性を検証し、新旧で差異がないことを確認しております。

６．問い合わせ先

テクニカルサービス部 品質管理課

木佐(kisa.tsutomu@tsuryo.co.jp) 、西岡(nishioka.naho@tsuryo.co.jp)

以上

マーキングラベル例

変更対象

mailto:kisa.tsutomu@tsuryo.co.jp
mailto:nishioka.naho@tsuryo.co.jp